
1/1

Na temelju članka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08., 61/11., 4/18. i 112/19.), članka 9. 
Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14., 127/17., 98/19., 151/22. 46/23. i 64/23.), župan 
Istarske županije dana 13. ožujka 2025. godine donosi

ZAKLJUČAK

Članak 1.
U primjeni Kolektivnog ugovora za zaposlenike u jedinicama lokalne samouprave i 

upravnim odjelima Istarske županije (u daljnjem tekstu: Kolektivni ugovor) utvrđuje se da u 
članku 53. stavku 2. podstavku 2.  pojam „-samohrani roditelj maloljetnog djeteta koji ostvaruje 
roditeljsku skrb“ je i službenik i namještenik  koji ima dijete kojem je drugi roditelj umro. 

Članak 2.
Iznimno od članka 53. stavka 3., Kolektivnog ugovora službenik/namještenik koji 

ostvaruje pravo po osnovi iz članka 53. stavka 1. podstavka 3. može ostvariti pravo i po osnovi 
da je roditelj s troje i više maloljetne djece i po osnovi za teško bolesno maloljetno dijete dok 
bolest traje. 

Članak 3.
Osnovica za isplatu prava iz članka 53. Kolektivnog ugovora isplaćuje se u neto iznosu, 

na koji poslodavac, prema potrebi, plaća zakonska davanja. 

Članak 4.
Pravo iz članka 65 c. stavka 1. Kolektivnog ugovora isplaćuje se u neto iznosu te 

poslodavac na isplaćeni iznos pomoći učenicima za produženi boravak, plaća zakonska 
davanja. 

Pravo iz članka 65 c. stavka 5. Kolektivnog ugovora ostvaruje se mjesečno. 

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, te se primjenjuje od 1. rujna 2024.

godine.

KLASA/CLASSE: 110-01/16-01/02
URBROJ/N:PROT: 2163-01/2-25-48
Pula – Pola, 13. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Sindikat državnih i lokalnih službenika i namještenika RH, Denis Buršić 
denis.bursic@porezna-uprava.hr
2. Stručna služba Skupštine, Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim resursima,
skupstina@istra-istria.hr
3. Upravni odjel župana, kabinet@istra-istria.hr
4. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije, financije@istra-istria.hr
5. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-18T18:32:52+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




